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Hochste Effizienz durch

Mmaximale Leistung

Nennleistung

5,6MW

Nabenhdhe

124,165 m

Rotordurchmesser

[52m

Allgemeines
Einschaltwindgeschwindigkeit
Abschaltwindgeschwindigkeit
Nennwindgeschwindigkeit

Rotor
Durchmesser
Nenndrehzahl
Uberstrichene Flache

Umrichter

Art
Aufbau

Schallleistungspegel'

Leistungsoptimierter Betrieb bei 5,6 MW Nennleistung: 108,3 dB(A)
Schalloptimierter Betrieb bei 5,6 MW Nennleistung: 106,8 dB(A)

WindRlasse
Windklasse nach IEC ed.4
Windzone nach DIBt 2015

3m/s
25 m/s
12,5 m/s

152 m
10,2 U/min
17.979 m2

Vollumrichter
Modulare IGBT
Wechselrichtertopologie
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1 Schallreduzierte Modi auf Anfrage verfligbar
2 Mittlere Windgeschwindigkeit auf Nabenhohe, Rayleigh-Verteilung

Beispiel einer 5,6 MW, 165 m pro Jahr
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kWh/Jahr*

>5.450

Haushalte versorgt”

>12.724

Tonnen CO, eingespart pro Jahr*

>19.076.026

* Landesamt flr innere Verwaltung M-V, Quelle: Statistisches Amt

Berechneter Jahresenergieertrag?

Ertrag in MWh

13.233

15.522

17.747

19.868

21.860

23.705

abgeschatzter Referenzertrag
nach FGW TR 5 (EEG 2017)

Nabenhdhe
124 m
165 m
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Technische Anderungen vorbehalten.
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